

# ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Jandaíra  
Prefeitura Municipal de Jandaira  
Registro de Preços Eletrônico - 000019/2024

## Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4

**LUGARES (Mesa e Cadeiras):** A mesa deve ser composta por tampo em plástico injetado de alto impacto à base de ABS Natural, que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado), 3 encaixes centrais e 4 parafusos. Após montada a mesa deve medir 610x810 mm e ter 590 mm de altura aproximadamente.

A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2 mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. Nos quatro cantos do quadro, na parte inferior do mesmo deve existir um cone em aço 1010/1020 onde serão montados os pés da mesa. Esse cone deve ser fabricado em tubo Ø 2" com 2,25mm de parede e receber internamente uma bucha plástica também cônica e expansível que realizará a fixação das pernas sem o uso de parafusos. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2"x 0,9mm de parede. Na extremidade inferior de cada pé deve existir de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõem a mesa devem receber tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. A cadeira por sua vez deve ser constituída de estrutura metálica, assento e encosto plásticos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido e dimensões aproximadas de 330 mm de largura, 320 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio



de 4 (quatro) cavidades reforçadas com aletas de no mínimo 2 mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico FL de diâmetro 5x30 mm fenda Phillips. A altura do assento até o chão deve ser de 355 mm aproximadamente. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido. Suas dimensõ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 09:54:53	MOB	MOB	50	R\$1.864,07	R\$ 93.203,50	Sim
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	09/12/2024 - 13:20:13	P-CPE-3	DESK / DELTA	50	R\$2.672,00	R\$ 133.600,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:09:39	ELOPLAX	PLAXMETAL/PLAXMETAL	50	R\$3.000,00	R\$ 150.000,00	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:19:32	cj	DMK/AJP	50	R\$1.864,07	R\$ 93.203,50	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:28	ESC 01	MOVEPLAST	50	R\$1.864,07	R\$ 93.203,50	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	servi office	servi office	50	R\$3.800,00	R\$ 190.000,00	Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	16/12/2024 - 07:23:13	CJA-01B	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	50	R\$864,00	R\$ 43.200,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:01	IMPACTO	IMPACTO	50	R\$1.860,00	R\$ 93.000,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06**

**MESAS, 06 CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL:**

**MESA ESCOLAR INFANTIL:** Com montagem simplificada e que permite o seu emprego também como brinquedo infantil. Compreende em um corpo estruturante, um porta-livros e um tampo substancialmente trapezoidal. O corpo é inteiriço de forma poliédrica e moldado no processo de injeção com termoplástico denominado copolímero de polipropileno em uma peça única, sendo composto de um pé dianteiro largo e de secção transversal em " U ", voltado para dentro, dois pés traseiros também em " U ", voltados para frente e suavemente arqueados, travessas superiores e travessas inferiores de ligação dos pés dianteiros nos pés traseiros. O tampo apresenta uma forma substancialmente trapezoidal e moldado pelo processo de injeção com material denominado ABS, porém com base menor arredondada e chanfrosnas extremidades das bases maiores. Um sulco transversal, posicionado junto á base menor do tampo, se destina a porta -objetos. O porta-livro apresenta a forma de uma placa triangular e moldado pelo processo de injeção com material denominado Copolímero de Polipropileno, com vértice frontal arredondado, sendo encaixada em trilhos situados nas superfícies internas das travessas superiores do corpo e sendo fixada por meio de pinos salientes que se projetam da placa e penetram em orifícios das travessas superiores. As dimensões da mesa giram em torno de 620 mm na base maior, 235 na base menor e 465 mm lateralmente e espessura média de 3,5 mm.

**CADEIRA INFANTIL:** Formada com assento, encosto e estrutura com a seguinte descrição técnica: Assento, confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido, com dimensões de 330 mm de largura por 320 mm de profundidade, 04 mm de espessura, cantos arredondados, montado à estrutura por meio de 04 (quatro) cavidades reforçadas com aletas de no



**mínimo 02 mm de espessura, que acomodam parafusos autos atarraxante**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 09:55:25	MOB	MOB	50	R\$5.174,45	R\$ 258.722,50	Sim
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	09/12/2024 - 13:20:32	P-CT3-C	DESK / DELTA	50	R\$6.040,00	R\$ 302.000,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:11:23	ELOTOY	PLAXMETAL/PLAXMETAL	50	R\$5.174,45	R\$ 258.722,50	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:19:58	cj	DMK/AJP	50	R\$5.174,45	R\$ 258.722,50	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:28	ESC 01	MOVEPLAST	50	R\$5.174,45	R\$ 258.722,50	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	servi ofice	servi ofice	50	R\$4.000,00	R\$ 200.000,00	Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	16/12/2024 - 07:24:08	CJHEX	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	50	R\$5.174,00	R\$ 258.700,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:02	IMPACTO	IMPACTO	50	R\$5.174,00	R\$ 258.700,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - CONJUNTO ALUNO INFANTIL (Mesa e Cadeira):**

O conjunto abaixo descrito deve ser certificado conforme norma COMPULSÓRIA ABNT ABNT 14006. Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. A cadeira deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões aproximadas de 395 mm de largura, 305 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montado à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão deve ser de 355 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões aproximadas devem ser de 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça deve possuir cantos arredondados e unir-se à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e ser travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura deve ser fabricada à partir de tubos de secção redonda com  $\varnothing$  19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural deve receber banhos químicos e pintura Epoxi em pó. As extremidades das pernas da cadeira devem receber sapatas plásticas de acabamento padrão FDE. A mesa deve ter 590 mm de altura e permitir sua mont

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 09:56:00	MOB	MOB	100	R\$666,44	R\$ 66.644,00	Sim
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	09/12/2024 - 13:20:52	CJA-03	DESK / DELTA	100	R\$795,00	R\$ 79.500,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:12:29	ELOPLAX	PLAXMETAL/PLAXMETAL	100	R\$700,00	R\$ 70.000,00	Não



M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:20:23	cj	DMK/AJP	100	R\$666,44	R\$ 66.644,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:28	ESC 01	MOVEPLAST	100	R\$666,44	R\$ 66.644,00	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	servi ofice	servi ofice	100	R\$800,00	R\$ 80.000,00	Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	16/12/2024 - 07:24:58	CJA-03B	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100	R\$666,00	R\$ 66.600,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:02	IMPACTO	IMPACTO	100	R\$666,00	R\$ 66.600,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - CONJUNTO ALUNO JUVENIL: O conjunto abaixo**

descrito deve ser certificado conforme norma COMPULSÓRIA ABNT ABNT 14006. Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. A cadeira deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiros, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões aproximadas de 395 mm de largura, 345 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montado à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2 mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão deve ser de 385 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões aproximadas devem ser de 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça deve possuir cantos arredondados e unir-se à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e ser travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura deve ser fabricada à partir de tubos de secção redonda com  $\varnothing$  19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural deve receber banhos químicos e pintura Epoxi em pó. As extremidades das pernas da cadeira devem receber sapatas plásticas de acabamento padrão FDE. A mesa deve ter 650 mm de altura e permitir sua montagem completa por

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 09:56:32	MOB	MOB	150	R\$659,94	R\$ 98.991,00	Sim
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	09/12/2024 - 13:21:13	CJA-04	DESK / DELTA	150	R\$828,00	R\$ 124.200,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:13:41	ELOPLAX	PLAXMETAL/PLAXMETAL	150	R\$710,00	R\$ 106.500,00	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:20:42	cj	DMK/AJP	150	R\$659,94	R\$ 98.991,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:29	ESC 01	MOVEPLAST	150	R\$659,94	R\$ 98.991,00	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	servi ofice	servi ofice	150	R\$800,00	R\$ 120.000,00	Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	16/12/2024 - 07:25:45	CJA-04B	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	150	R\$659,00	R\$ 98.850,00	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0005 - CONJUNTO ALUNO ADULTO: O conjunto**

descrito deve ser certificado conforme norma COMPULSÓRIA ABNT ABNT 14006. Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. A cadeira deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões aproximadas de 395 mm de largura, 420 mm de profundidade e 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montado à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2 mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda Philips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão deve ser de 460 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões aproximadas devem ser de 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça deve possuir cantos arredondados e unir-se à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e ser travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura deve ser fabricada à partir de tubos de secção redonda com Ø 19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural deve receber banhos químicos e pintura Epoxi em pó. As extremidades das pernas da cadeira devem receber sapatas plásticas de acabamento padrão FDE. A mesa deve ter 760 mm de altura e permitir sua montagem completa por encaixes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 09:56:59	MOB	MOB	150	R\$624,00	R\$ 93.600,00	Sim
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	09/12/2024 - 13:21:31	CJA-06	DESK / DELTA	150	R\$856,00	R\$ 128.400,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:14:41	ELOPLAX	PLAXMETAL/PLAXMETAL	150	R\$720,00	R\$ 108.000,00	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:21:01	cj	DMK/AJP	150	R\$624,00	R\$ 93.600,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:29	ESC 01	MOVEPLAST	150	R\$624,00	R\$ 93.600,00	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	servi office	servi office	150	R\$800,00	R\$ 120.000,00	Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	16/12/2024 - 07:26:29	CJA-06B	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	150	R\$624,00	R\$ 93.600,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:02	IMPACTO	IMPACTO	150	R\$624,00	R\$ 93.600,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO**

**INJETADO COM 10 CADEIRAS INFANTIL: A mesa deve ser composta por tampos modulares fabricada em ABS injetado de alto impacto, formado por 4 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede**



2480x820mm e tem 590mm de altura. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2"x 0,9mm de parede e encaixadas sem o uso de parafusos. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. Cadeira. O conjunto é composto por 10 cadeiras, ela deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de aproximadamente 350 mm de largura 300 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda Phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 350 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm d

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 09:57:46	MOB	MOB	30	R\$5.106,44	R\$ 153.193,20	Sim
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	09/12/2024 - 13:21:54	PCR-3	DESK / DELTA	30	R\$7.006,00	R\$ 210.180,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:16:19	ELOPLAX	PLAXMETAL/PLAXMETAL	30	R\$5.106,44	R\$ 153.193,20	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:21:33	cj	DMK/AJP	30	R\$5.106,44	R\$ 153.193,20	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:29	CONJUNTO REFEITÓRIO	MOVEPLAST	30	R\$5.106,44	R\$ 153.193,20	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	servi office	servi office	30	R\$5.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	16/12/2024 - 07:27:18	CJREF10	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$5.106,00	R\$ 153.180,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:03	IMPACTO	IMPACTO	30	R\$5.106,00	R\$ 153.180,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM 8 LUGARES, COMPOSTO DE MESA E 08 CADEIRAS**

**TAMANHO JUVENIL:** A mesa deve ser composta por tampos modulares fabricada em ABS injetado de alto impacto, formado por 4 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 2480 x 820 mm e tem 760/640/590mm de altura. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2"x0,9mm de parede e encaixadas sem o uso de parafusos. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. Cadeira. O conjunto é



composto por 8 cadeiras, ela deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de aproximadamente 396 mm de largura, 420 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão deve ser 460/380/350 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamen

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 09:58:23	MOB	MOB	30	R\$4.302,41	R\$ 129.072,30	Sim
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	09/12/2024 - 13:22:15	PCR-4	DESK / DELTA	30	R\$8.478,00	R\$ 254.340,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:17:34	ELOPLAX	PLAXMETAL/PLAXMETAL	30	R\$4.302,41	R\$ 129.072,30	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:21:54	cj	DMK/AJP	30	R\$4.302,41	R\$ 129.072,30	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:29	CONJUNTO DE REFEITÓRIO	MOVEPLAST	30	R\$4.302,41	R\$ 129.072,30	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	servi ofice	servi ofice	30	R\$5.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	16/12/2024 - 07:28:05	CJREF8	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$4.302,00	R\$ 129.060,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:03	IMPACTO	IMPACTO	30	R\$4.300,00	R\$ 129.000,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO

**INJETADO COM 8 CADEIRAS ADULTO:** A mesa deve ser composta por tampos modulares fabricada em ABS injetado de alto impacto, formado por 3 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 1860x820mm e tem 760 de altura. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2"x 0,9mm de parede e encaixadas sem o uso de parafusos. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. Cadeira. O conjunto é composto por 8 cadeiras, ela deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de aproximadamente 400 mm de largura, 420 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico



de diâmetro 5x25 mm fenda Phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 460 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm de lar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 09:59:29	MOB	MOB	30	R\$4.926,85	R\$ 147.805,50	Sim
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	09/12/2024 - 13:22:37	PCR-6	DESK / DELTA	30	R\$9.280,00	R\$ 278.400,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:18:44	ELOPLAX	PLAXMETAL/PLAXMETAL	30	R\$4.926,85	R\$ 147.805,50	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:22:15	cj	DMK/AJP	30	R\$4.926,85	R\$ 147.805,50	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:29	CONJUNTO DE REFEITÓRIO	MOVEPLAST	30	R\$4.926,85	R\$ 147.805,50	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	servi office	servi office	30	R\$5.500,00	R\$ 165.000,00	Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	16/12/2024 - 07:29:11	CJREF8AD	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$4.926,00	R\$ 147.780,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:03	IMPACTO	IMPACTO	30	R\$4.926,00	R\$ 147.780,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA

**PROFESSOR:** Mesa com tampo modular em plástico injetado de alto impacto que se fixa à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais e 4 parafusos. Possui um tapume de 650x250 mm em MDP de 15 mm de espessura revestido com laminado melamínico branco fixado na parte frontal da mesa por 4 parafusos soberbos. Após montada a mesa mede 610 x 810 mm e tem 760 mm de altura. A estrutura é formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40 mm com 1,2 mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. Nos quatro cantos do quadro, na parte inferior do mesmo existe um cone em aço 1010/1020 onde são montados os pés da mesa. Esse cone é fabricado em tubo Ø 2" com 2,25 mm de parede e recebe internamente uma bucha plástica também cônica e expansível que realiza a fixação das pernas sem o uso de parafusos. As pernas são fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2"x0,9 mm de parede. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epoxi. A Cadeira Giratória deve ser constituída de assento e encosto; plataforma, coluna e base com rodízio. A estrutura de sustentação do assento e encosto deve ser fabricada em tubos de aço 1010 / 1020 com Ø 22.20 mm e 1.50 mm de espessura de parede, fosfatada e pintada com tinta epóxi pó. Os tubos devem ser curvados e furados para acoplarem se ao assento e encosto unindo-se com o mecanismo onde serão fixados por 4 parafusos ¼"x1.1/2" mm sextavados flangeados. O conjunto deve ser então acoplado ao pistão a gás e esse acoplado à base de cinco pernas com sapatas. O assento deve ser produzido em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 465 mm de largura, 470 mm de pr

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 10:00:02	MOB	MOB	50	R\$2.183,33	R\$ 109.166,50	Sim
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	09/12/2024 - 13:23:01	PCP-6	DESK / DELTA	50	R\$3.553,00	R\$ 177.650,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:19:59	CJP-ERGOPLAX	PLAXMETAL/PLAXMETAL	50	R\$2.600,00	R\$ 130.000,00	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:23:02	cj	DMK/AJP	50	R\$2.183,33	R\$ 109.166,50	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:30	ESC 01P	MOVEPLAST	50	R\$2.183,33	R\$ 109.166,50	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	servi office	servi office	50	R\$1.100,00	R\$ 55.000,00	Sim
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	16/12/2024 - 07:29:59	CJP-01	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	50	R\$2.183,00	R\$ 109.150,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:03	IMPACTO	IMPACTO	50	R\$2.183,00	R\$ 109.150,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0001 - MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM

**02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS):** modulo em aço, ABS e MDF, desmontável em 11 partes sendo: 2 laterais, 1 fundos, 1 base, 1 cabeceira, 2 portas, 4 prateleiras divisórias. fechamento superior e inferior em ABS na cor cinza, com estrutura em parede de 4 mm (em qualquer corte transversal), possuindo 6 "castelos" para fixação a estrutura retangular, (tubo 25 x 25 mm) utilizar para união entre base de plástico e estrutura retangular, parafusos especiais para plástico. o modulo possuir os 12 vértices que compõe sua forma em raio de no mínimo 50 mm, sem encontros e arestas com quina viva. o modulo é montado com o uso de parafusos e rebites. os pés do modulo em plástico injetado na mesma cor da base e cabeceira, com formato redondo e diâmetro de 50 mm, altura de 25 mm, parede da sapata com 3,5 mm de espessura, borda final em contato com o piso chanfrado com inclinação de 45° e altura de 2 mm, com parafuso central de 5/16 que permita a sua regulagem. fechadura do tipo tambor cilíndrico com chave dobrável. corpo do armário em chapa de aço SAE 1010/1020 de espessura, 0,75 mm. laterais direita e esquerda do armário, com cremalheiras estampadas diretamente na lateral, com regulagem mínima de 100 mm entre os pontos, permitindo ao usuário a colocação das prateleiras em várias alturas. base estruturada por meio de tubo de aço carbono SAE 1020 25 x 25 quadrado na parede 1,5 mm, formando um retângulo com 890 x 390 mm, nas quatro extremidades internas do retângulo são soldados pelo processo MIG/MAG quatro tubos de aço carbono 1" polegada, de diâmetro na parede 1,5 mm, esses quatro tubos serão soldados perpendicularmente a estrutura retangular para formar os quatro pés do armário. inserir em suas extremidades buchas internas com porca insertada de 5/16 pol. de diâmetro que receberão as sapatas abauladas. duas portas confeccionada em MDF de 18 mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 10:00:49	PANDIN	PANDIN	30	R\$3.690,75	R\$ 110.722,50	Sim
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	13/12/2024 - 16:44:12	MODULO 01	EDE/EDE	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:21:32	DOMUS-2P-A	PRÓPRIA/PRÓPRIO	30	R\$4.500,00	R\$ 135.000,00	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:23:38	mod	DMK/AJP	30	R\$3.690,75	R\$ 110.722,50	Não



FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	46.113.198/0001-10	13/12/2024 - 17:44:56	ms estruturas	modulo	30	R\$50.000,00	R\$ 1.500.000,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:30	MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO	VONDER	30	R\$3.690,75	R\$ 110.722,50	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	dmk	dmk	30	R\$2.500,00	R\$ 75.000,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:04	IMPACTO	IMPACTO	30	R\$3.600,00	R\$ 108.000,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM**

**08 PORTAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS):**

modulo em aço, ABS e MDF, desmontável em 20 partes sendo: 2 laterais, 1 fundo, 1 divisória, 1 base, 6 prateleiras, 1 cabeceira, 8 portas. fechamento superior e inferior em ABS na cor cinza, com estrutura em parede de 4 mm (em qualquer corte transversal), possuindo 6 "castelos" para fixação a estrutura retangular, (tubo 25 x 25 mm) utilizar para união entre base de plástico e estrutura retangular, parafusos especiais para plástico. o modulo possui os 12 vértices que compõe sua forma em raio de no mínimo 50 mm, sem encontros e arestas com quina viva. o modulo é montado com o uso de parafusos. os pés do modulo em plástico injetado na mesma cor da base e cabeceira, com formato redondo e diâmetro de 50 mm, altura de 25 mm, parede da sapata com 3,5 mm de espessura, borda final em contato com o piso chanfrado com inclinação de 45° e altura de 2 mm, com parafuso central de 5/16 que permita a sua regulagem. corpo do armário em chapa de aço sae 1010/1020 de espessura, 0,75 mm. laterais direita e esquerda do armário, com cremalheiras estampadas diretamente na lateral, base estruturada por meio de tubo de aço carbono sae 1020 25 x 25 quadrado na parede 1,5 mm, formando um retângulo com 890 x 390 mm, nas quatro extremidades internas do retângulo são soldados pelo processo mig/mag quatro tubos de aço carbono 1" polegada, de diâmetro na parede 1,5 mm, esses quatro tubos serão soldados perpendicularmente a estrutura retangular para formar os quatro pés do armário. inserir em suas extremidades buchas internas com porca insertada de 5/16 pol. de diâmetro que receberão as sapatas abauladas. oito portas, com 08 fechaduras do tipo tambor cilíndrico com chave dobrável, portas confeccionada em mdf de 18 mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor branca, com bordas revestida em fitas ABS de 2,5 mm da mesma cor do tampo superior e inferior. as dobra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 10:01:34	PANDIN	PANDIN	30	R\$6.569,10	R\$ 197.073,00	Sim
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	13/12/2024 - 16:44:31	MODULO 02	EDE/EDE	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:22:36	DOMUS-8P-A	PRÓPRIA/PRÓPRIO	30	R\$6.569,10	R\$ 197.073,00	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:23:57	mod	DMK/AJP	30	R\$6.569,10	R\$ 197.073,00	Não
FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	46.113.198/0001-10	13/12/2024 - 17:44:31	ms estruturas	modulo	30	R\$50.000,00	R\$ 1.500.000,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:30	MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO	VONDER	30	R\$6.569,10	R\$ 197.073,00	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	dmk	dmk	30	R\$4.000,00	R\$ 120.000,00	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0003 - MODULO DE ARMAZENAMENTO BAIXO, COM 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA (AÇO CARBONO, MDF E ABS):** Modulo em aço, ABS e MDF, desmontável em 8 partes sendo: 2 laterais, 1 fundo, 1 base, 1 cabeceira, 2 portas, 1 prateleira divisória. Fechamento superior e inferior em ABS na cor cinza, com estrutura em parede de 4 mm. O módulo é montado com o uso de parafusos e rebites. Os pés do módulo em plástico injetado na cor cinza com parafuso que permita a sua regulagem. Fechadura com chave dobrável. Corpo do armário em chapa de aço de espessura, 0,75 m. Laterais direita e esquerda do armário, com cremalheiras estampadas diretamente na lateral, com regulagem mínima de 100 mm entre os pontos, permitindo ao usuário a colocação das prateleiras em várias alturas. Base estruturada por meio de tubo de aço carbono 25 x 25 quadrado na parede 1,5 mm, Duas portas confeccionada em MDF de 18 mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor branca, com bordas revestida em fita ABS. Cada porta deve possuir 3 dobradiças e um puxador plástico. O fundo do modulo com 01 fechamento em MDF de 6 mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico na cor branca. Todas as peças em aço deverão receber tratamento por meio de banhos sucessivos para proteção por meio de fosfatização, Pintura eletrostática epóxi pó, na cor branca texturizada. Soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Deve ser eliminado respingos e irregularidades de soldas, rebarbas e arredondados os cantos agudos. Bordas acessíveis aos usuários devem ser arredondadas. Cada módulo deverá possuir em sua embalagem um manual de montagem. Dimensões: alt. 80 cm, larg. 95 cm, prof. 43,5 cm Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 5mm. Para garantir a qualidade, durabilidade e resistência, o item deve possuir os seguintes documentos que devem ser apresentados juntamente com a proposta inici

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 10:02:06	PANDIN	PANDIN	20	R\$3.546,00	R\$ 70.920,00	Sim
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	13/12/2024 - 16:44:54	MODULO 03	EDE/EDE	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:23:53	DOMUS-2P-B	PRÓPRIA/PRÓPRIO	20	R\$3.546,00	R\$ 70.920,00	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:24:29	mod	DMK/AJP	20	R\$3.546,00	R\$ 70.920,00	Não
FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	46.113.198/0001-10	13/12/2024 - 17:44:19	ms estruturas	mod	20	R\$50.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:30	MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO	VONDER	20	R\$3.546,00	R\$ 70.920,00	Sim
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	14/12/2024 - 19:48:25	dmk	dmk	20	R\$2.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	16/12/2024 - 07:46:04	IMPACTO	IMPACTO	20	R\$3.546,00	R\$ 70.920,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - SISTEMA DE SUPERFÍCIES PARA MÚLTIPLAS FUNÇÕES COMO ESCREVER, PROJETAR:** sistema de superfícies para múltiplas funções como escrever, projetar, fixar, composto de painéis com dimensões de 2280 mm de comprimento e altura de 1200 mm, para uso interno em ambientes



pedagógicos, administrativos, circulações, áreas comuns e outros. painéis compostos por substrato de MDF, de 18 mm de espessura, revestido na superfície frontal com laminado de alta pressão tipo lousa branca brilhante com linhas horizontais e verticais formando quadrados com 50 x 50 mm, com fácil remoção da tinta do pincel a seco de espessura mínima de 1 mm. colagem dos revestimentos frontal adesivo bi componente. superfície posterior do painel em BP branco tx. bordos encabeçados em fita de borda pp espessura de 2,5mm. acabamento liso fosco. colagem da fita de borda com adesivo hot melting. cantoneiras para proteção, fixação e afastamento da parede, em material polimérico injetado em ABS, em duas partes denominadas base e capa, medindo 120mm (largura) x 120mm (profundidade) x 40mm (espessura) que se encaixam entre si por meio de registros e envolvem o conjunto painel-perfis de bordo. acabamento externo de superfície: brilhante espelhado. Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 5mm, suporte para apagador e pincel em chapa de aço com pintura epóxi pó. para garantir a qualidade, durabilidade e resistência, o item deve possuir os seguintes laudos: ensaio de corrosão por exposição em câmara de névoa salina, conforme norma NBR 8094:1983, com o mínimo de 500 horas; grau de empolamento quando a densidade de distribuição das bolhas conforme a norma NBR 5841:2015 d0 = isento de bolhas; grau de empolamento quando ao tamanho das bolhas conforme a norma NBR 5841:2015 t0 = isento de bolhas; grau de enferrujamento conforme a norma NBR iso 4628-3:2015 ri 0 = 0 % de área enferrujada; ensaio de determinação da espessura da camada de tinta conforme a norma NBR 1044

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
F J C ALVES	57.080.860/0001-08	13/12/2024 - 16:20:10	GFX	GFX	50	R\$2.100,00	R\$ 105.000,00	Sim
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:24:44	SIST-QUAD	PRÓPRIA/PRÓPRIO	50	R\$2.800,00	R\$ 140.000,00	Não
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	13/12/2024 - 17:24:58	sis	DMK/AJP	50	R\$2.100,00	R\$ 105.000,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 08:37:31	QQBL250120	LUMINA ARTE	50	R\$2.100,00	R\$ 105.000,00	Sim

#### LOTE 0004 - ITEM 0001 - MODULO DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA

**GELADA EM AÇO INOX:** O módulo de armazenamento de água deve possuir em todos os seus vértices cantos arredondados (tanto na parte plástica quanto no corpo em aço), evitando assim acúmulo de sujeira e aumentando a higiene do produto, como também o sistema de captação da água não deve ficar saliente a face frontal do módulo. Módulo com sistema para captação de água de forma higiênica e sem contato direto com as saídas de água, através de sistema de abertura da vazão de água por aproximação física do copo, garrafa, squeezes, etc. Corpo em aço com tratamento por nove banhos químicos sucessivos para proteção e longevidade da estrutura (desengraxe, lavagem, refinador, fosfato de zinco, lavagem, passivador crômico, lavagem, tinta catódica, lavagem). Pintura do corpo com tinta poliéster eletrostática nas cores pastel azul, rosa e branco, com película igual ou superior a 118 µm curada em estufa a 220°C. Fechamento superior e inferior em ABS nas cores opcionais: azul, vermelho e cinza, com estrutura em parede de 4 mm (em qualquer corte transversal), possuindo 6 "castelos" para fixação a estrutura retangular da base, (tubo 25 x 25 mm) utilizar para união entre base de plástico e estrutura retangular, parafusos especiais para plástico. O fechamento precisa ser totalmente fechado e vedado, evitando entrada de insetos principalmente formigas. O módulo de armazenamento de água deve



possuir os 12 vértices que compõe sua forma em raio de no mínimo 50 mm, sem encontros e arestas com quina viva o que proporciona maior higienização e facilidade de limpeza. Laterais e fundo em chapa 18 (1,2 mm) com abertura em formato oblongo com área de no mínimo 40 x 25 cm nas laterais e 70 x 25 cm no fundo, com a finalidade de arejar o motor e sistema de refrigeração. Sistema de drenagem da água desperdiçada por meio de calha embutida no próprio corpo do módulo, com grelha para servir como base de apoio para os recipientes que s

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	04/12/2024 - 10:02:55	SO AÇO	SO AÇO	30	R\$7.800,00	R\$ 234.000,00	Sim
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	13/12/2024 - 17:25:56	DOMUS-BEB	PRÓPRIA/PRÓPRIO	30	R\$9.000,00	R\$ 270.000,00	Não
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	14/12/2024 - 09:02:16	a4	bebedouro em inox	30	R\$7.800,00	R\$ 234.000,00	Sim

## Critérios de desempate do processo

### 52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

### Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

### DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

### E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim



Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## F J C ALVES

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## INOVA COMERCIO E SOLUCOES LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## J V P LOPES LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## M B TAVARES BARRETO LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim



Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

## MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	60 dias
PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.442.524/0001-07	90 dias
E.TRIPODE COMERCIO DE MOVEIS- ME	22.228.425/0001-95	60 dias
MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	41.043.317/0001-92	60 dias
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	60 dias
FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	46.113.198/0001-10	060 dias
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	60 dias
MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	47.700.282/0001-01	60 dias
M B TAVARES BARRETO LTDA	29.378.140/0001-80	60 dias
52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	52.236.025/0001-92	90 dias
F J C ALVES	57.080.860/0001-08	120 dias

Fornecedores divulgados.



---

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

---

ALÍCIA ALANE TAVARES DA SILVA

Apoio

